Liceo Ruiz Tagle
Area académica
Primero Basico A

Calendario de evaluaciones 1° A

Lenguaje: Evaluacién de
unidad

Lectura de oraciones
letras aprendidas,
comprension lectora

EFI: Evaluacion Folclore

Tecnologia
(trabajo practico)

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
01 02
05 06 07 08 09
12 13 14 Lenguaje: Lectura 15 16
Matematica: Control 1 domiciliaria
Medicion (Longitud), Juan José y Amapola
numeracion y operatoria.
19 20 21 Inglés: Unidad 3 (ropa de 22 23
Musica invierno/ caracteristicas ropa)
(Repertorio)
26 27 28 29 30




Liceo Ruiz Tagle
Area académica
Primero Basico A

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
02 03 04 05 06
Matematica: trabajo Practico: Religion: Evaluacién de
.Sistema Monetario proceso.
Ed. Fisica: Autoevaluacion
09 10 Lenguaje Lectura 11 12 13
domiciliaria
Dragdn color
Frambuesa
16 17 18 19 20
23 24 25 26 27
30




Liceo Ruiz Tagle
Area académica
Primero Basico A

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

01

02 Inglés: Unidad 4
(Juguetes/ preposiciones de
lugar)

Evaluacion de unidad
Lectura de oraciones

letras aprendidas,
comprension lectora

03

04

07

08

09

Matematica: Prueba unidad
4: Numeracion, operaciones
y medicion. (Tiempo y
capacidad)

10

11

14

15

16 Lenguaje: Lectura
domiciliaria

Miguel tiene un
secreto

17

Tecnologia

(uso de herramientas
digitales)

18

21
Educacion Fisica: Cierre de
proceso: Juegos Colectivos

22
Musica
(evaluacion)

23 Inglés: Comprension
Lectora "My Family”

24

25

28

29

30

31




Lunes

Liceo Ruiz Tagle
Area académica
Primero Basico A

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

01

04 05 06 07 08 Religion: Evaluacion
Matematica: Prueba unidad sumativa.
5: Operaciones, tablas y
graficos.
11 12 Lenguaje: Lectura 13 Inglés: Unidad 5 14 15
complementaria (mascotas/ acciones) EFI: Evaluacién actividad
No funciona la tele parque
18 19 20 21 22
25 26 27 28 29




